Челябинская область

Карталинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2019 года № 59

О принятии Положение

«О межбюджетных отношениях в

Еленинском сельском поселении»

Рассмотрев ходатайство Главы Еленинского сельского поселения о принятии Положения «О межбюджетных отношениях в Еленинском сельском поселении», Совет депутатов Еленинского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение «О межбюджетных отношениях в Еленинском сельском поселении.

2. Направить данное Решение главе Еленинского сельского поселения для подписания и размещения на стендах для обнародования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

И.о.главы Еленинского сельского поселения:                     Костик Т.Н.

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов

Еленинского сельского поселения
от 19 декабря 2019 года №59
ПОЛОЖЕНИЕ

О межбюджетных отношениях в Еленинском сельском поселении
Настоящее Положение регулирует межбюджетные отношения между Еленинским сельским поселением и Карталинским муниципальным районом.

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Правовая основа межбюджетных отношений

Правовую основу межбюджетных отношений в Еленинском сельском поселении составляют Конституция Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Устав Еленинского сельского поселения, настоящее Положение и иные нормативные правовые акты Еленинского сельского поселения, регулирующие межбюджетные отношения.

Иные нормативные правовые акты Еленинского сельского поселения, регулирующие межбюджетные отношения, должны соответствовать законодательству Российской Федерации и настоящему Положению. В случае противоречия настоящему Положению иного нормативного правового акта Еленинского сельского поселения, регулирующего межбюджетные отношения, применяется настоящее Положение.

2. Понятия и термины, применяемые в настоящем Положении
Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных бюджетным законодательством Российской Федерации.

3. Участники межбюджетных отношений в Еленинском сельском поселении
От имени Еленинского сельского поселения в межбюджетных отношениях выступает:

1) орган местного самоуправления Еленинского сельского поселения (далее – орган местного самоуправления поселения);

От имени Карталинского муниципального района в межбюджетных отношениях выступают:

2) органы местного самоуправления Карталинского муниципального района (далее – органы местного самоуправления района).
II. МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

4. Формы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Еленинского сельского поселения бюджету  Карталинского муниципального района
Межбюджетные трансферты из бюджета Еленинского сельского поселения (далее – бюджет поселения) бюджету Карталинского муниципального района (далее – бюджету района) предоставляются в форме:

1) субсидий;

2) иных межбюджетных трансфертов.
5. Субсидии бюджету района из бюджета поселения
 1. Решением о бюджете Еленинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период может быть предусмотрено предоставление бюджету района субсидий.

2. Методика распределения субсидий бюджету района утверждается решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

3. Порядок предоставления субсидий бюджету района устанавливается нормативными правовыми актами администрации Еленинского сельского поселения.

6. Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения
В случаях и порядке, предусмотренных муниципальными правовыми актами Совета депутатов Еленинского сельского поселения, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и законами Челябинской области, бюджету района из бюджета поселения могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты, в том числе межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

Методика распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету района утверждается решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период (Приложение).

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов устанавливается нормативными правовыми актами администрации Еленинского сельского поселения, решениями Совета депутатов Еленинского сельского поселения.
Приложение

к Положению

«О межбюджетных отношениях

в Еленинском сельском поселении»

Методика распределения межбюджетных трансфертов

из бюджета Еленинского сельского поселения

Межбюджетные трансферты (далее – трансферты) предоставляются  Карталинскому муниципальному району (далее - району) на покрытие затрат, связанных с осуществлением полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения (далее - поселение),  на выполнение требований №44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на:

        1. содержание специалиста по муниципальным закупкам (на оплату труда, услуги по содержанию имущества, увеличение стоимости основных средств и материальных запасов и прочие расходы).
Размер трансфертов району определяется по формуле:

W= R+K, где

W – объем трансфертов бюджету района;

R – затраты, связанные с решением вопросов местного значения в соответствии со ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003 года;

K – затраты на содержание сотрудника;

К=Ф+10%Ф, где

Ф- фонд оплаты труда, включая заработную плату и начисления на нее в размере 30,2%;

10,0% - норматив расходов на материально-техническое обеспечение сотрудника (канцелярские расходы, оплата услуг связи и прочие расходы).

Расчет межбюджетных трансфертов осуществляется в тысячах рублей и округляется до одного знака, после запятой.

2. осуществление внутреннего муниципального финансового контроля

Размер трансфертов району определяется по формуле:

W= K, где

K – затраты на канцелярские расходы сотрудника.

PAGE